

عنوان مقاله:

بررسی راهکارهای توسعه اقتصاد محلی پایدار استان گلستان مبتنی بر اصول اقتصاد مقاومتی و ماموریت های سپاه نینوا

محل انتشار:

همایش علمی پژوهشی ظرفیت سازی سپاه نینوا در جهت تحقق اقتصاد مقاومتی در استان گلستان فرصت ها و محدودیت ها (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

یاسر میر - کارشناسی ارشد اقتصاد کشاورزی

احمد اسلامی فر - دانشجوی دکترای مهندسی منابع طبیعی

حسن ملک حسینی - کارشناسی ارشد مدیریت تحول

خلاصه مقاله:

منظور از توسعه اقتصاد محلی (LED) بالا بردن ظرفیت اقتصادی یک منطقه به منظور بهبود شاخص های اقتصادی یک منطقه می باشد. الگوی اقتصاد محلی فرآیندی است که طی آن بخش دولتی و فعالان بخش خصوصی برای دستیابی به شرایطی که در آن رشد اقتصادی و اشتغال زایی بالاتر در دسترس باشد، با یکدیگر همکاری می کنند. این مطالعه حاصل یک پژوهش کاربردی با هدف بررسی و اولویت بندی راهکارهای توسعه اقتصاد محلی مبتنی بر اصول اقتصاد مقاومتی و ماموریت های سپاه نینوا استان گلستان تحت محیط فازی است. از این رو، مدل فرآیند تحلیل سلسله مراتبی AHP - FUZZY پیشنهاد شده است. روش تحقیق این پژوهش توصیفی- پیمایشی بوده که عوامل موثر بر توسعه اقتصاد محلی مبتنی بر اصول اقتصاد مقاومتی و ماموریت های سپاه نینوا استان گلستان با استفاده از روش دلفی، نظر خبرگان و ادبیات پژوهش شناسایی شده و بر اساس نظر 15 نفر از مدیران ارشد و کارشناسان اقتصادی سازمان مدیریت و برنامه ریزی، جهاد کشاورزی، سازمان بسیج سازندگی، صنعت و معدن و تجارت، فنی و حرفه ای، بانک های متولی اشتغال و اداره کار و امور اجتماعی به روش تحلیل سلسله مراتبی فازی اولویت بندی گردیدند. یافته های تحقیق نشان می دهد که مهمترین ماموریت سپاه نینوا در راستای توسعه اقتصادی روستاهای استان گلستان، توجه به افزایش بهره روی واحدهای تولیدی با وزن نسبی 0/149 می باشد. همچنین ماموریت های ارزیابی و فروش محصولات تولیدی در استان با وزن نسبی 0/148، راه اندازی صنایع تبدیلی برای ایجاد ارزش افزوده محصولات تولیدی در استان با وزن نسبی 0/142، در نظر گرفتن امنیت غذایی مردم و برنامه ریزی جهت خودکفایی در روستاهای استان با وزن نسبی 0/125، استفاده از ظرفیت های بلا استفاده در استان و تکمیل زنجیره تولید محصولات کشاورزی در استان با وزن نسبی 0/120، ایجاد و القاء روحیه کار و تلاش از طریق آموزش های علمی و عملی و معرفی الگوهای موفق در استان با وزن نسبی 0/114، و ایجاد گفتمان اقتصاد مقاومتی در روستا با وزن نسبی 0/083 راهکارهای بعدی توسعه اقتصاد محلی با در نظر گرفتن ماموریت های سپاه به شمار می روند. در واقع نتایج این پژوهش دقیقاً با شرایط حال اقتصاد منطقه همخوانی دارد و با توجه به درجه اهمیت و میزان تاثیرگذاری این شاخص ها می توان ماموریت های سپاه را در مسیر توسعه اقتصادی روستا طراحی نمود.

کلمات کلیدی:

اقتصاد مقاومتی، توسعه اقتصاد محلی، استان گلستان، فرآیند تحلیل سلسله مراتبی فازی (FAHP)

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/747728>



